

Dnr 2022 SBN0042

Cecilia Zryd, Tf VA- och renhållningschef  
Tel. 0345-1800  
E-post: cecilia.zryd@hylte.se

Samhällsbyggnadsnämnden

## Tjänsteskrivelse- Vattendorar för grundvattentäkter i Drängsered m fl.

### Förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden ger samhällsbyggnadskontoret i uppdrag att gå vidare med ärendet och genomföra samråd med berörda samt ansöka om vattendorar hos Mark- och miljödomstolen för grundvattentäkterna i Drängsered, Landeryd, Långaryd och Unnaryd.

### Beskrivning av ärendet

Hylte kommun tar sedan lång tid tillbaka ut grundvatten från vattentäkter i Drängsered, Landeryd, Långaryd och Unnaryd som en del i den kommunala vattenförsörjningen. Som huvudregel gäller tillståndsplikt för vattenverksamheter enligt kapitel 11, 9§ i miljöbalken och varje större vattentäkt ska ha en vattendor som fastställer hur vatten får nyttjas och inom vilka gränser. För vattenverksamhet av större omfattning behöver ansökan om tillstånd göras hos Mark- och miljödomstolen, efter samråd med Länsstyrelsen och andra som kan vara berörda. Idag finns inga vattendorar för ovanstående vattentäkter och ansökan om detta behöver därför göras.

Avsikten är att utgå från de befintliga täkterna där vattenuttag sker idag och har skett under lång tid. Ansökan kommer att omfatta uttagsmängd i den storleksordning som har skett hittills. Risken för att nya negativa konsekvenser av täkterna kommer att inträffa bedöms vara mycket liten.

Det fortsatta arbetet innebär att samråda med berörda och länsstyrelsen utifrån framtagen miljökonsekvensbeskrivning. Miljökonsekvensbeskrivningen revideras sedan utifrån de synpunkter som kommer in och därefter sker ansökan hos Mark- och miljödomstolen.

### Ekonomisk konsekvens av beslutet

De kostnader som förväntas uppstå är konsultkostnader för framtagande av nödvändiga underlag, samråd samt ansökan till mark- och miljödomstolen.

### Beslutet skickas till

Samhällsbyggnadskontoret

Katarina Paulsson  
Samhällsbyggnadschef

Cecilia Zryd  
Tf. VA- och renhållningschef